
 

 

Zarządzenie nr 17/XVI R/2026 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie przekształcenia Katedry i Kliniki Okulistyki, utworzenia w Katedrze Okulistyki 

Zakładu Okulistyki Dziecięcej na Wydziale Lekarskim 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  

(t.j. Dz. U. 2024, poz. 1571 ze zm.), § 12 ust. 1 i § 13 ust. 2 Statutu Uczelni (t.j. załącznik do 

uchwały nr 2689 Senatu UMW z dnia 22 stycznia 2025 r. ze zm.) oraz uchwały nr 2851 Senatu 

UMW z dnia 18 lutego 2026 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Z dniem 1 marca 2026 r. Katedrę i Klinikę Okulistyki na Wydziale Lekarskim przekształca się w 

Katedrę Okulistyki oraz Klinikę Okulistyki. 

2. Nazwa jednostek, o których mowa w ust. 1, w języku angielskim brzmi: 

1) Katedra Okulistyki – Department of Ophthalmology, 

2) Klinika Okulistyki – Clinical Department of Ophthalmology. 

3. Z dniem 1 marca 2026 r. w strukturze Katedry Okulistyki tworzy się Zakład Okulistyki Dziecięcej 

(ang. Division of Paediatric Ophthalmology). 

4. Po wprowadzeniu zmian, o których mowa w ust. 1 i ust. 3, struktura Katedry Okulistyki jest 

następująca: 

1) Klinika Okulistyki, 

2) Zakład Okulistyki Dziecięcej. 

5. Zakres działalności jednostek, o których mowa w ust. 4, obejmuje: 

1) zapewnienie studentom i doktorantom dostępu do nowoczesnych metod diagnostycznych, 

terapeutycznych, badawczych i umożliwienie prowadzenia zajęć z zakresu okulistyki, w tym 

okulistyki dziecięcej, na Wydziale Lekarskim, Wydziale Lekarsko-Stomatologicznym i Wydziale 

Nauk o Zdrowiu, 

2) prowadzenie badań naukowych w zakresie okulistyki dziecięcej, ze szczególnym 

uwzględnieniem wczesnej diagnostyki, terapii oraz profilaktyki chorób oczu u dzieci i 

młodzieży, udział w projektach badawczych krajowych i międzynarodowych oraz współpraca 

z krajowymi i międzynarodowymi ośrodkami naukowymi celem podniesienia 

konkurencyjności jednostki w pozyskiwaniu grantów badawczych, 

3) pełnienie funkcji specjalistycznego zaplecza diagnostycznego wspierającego działalność 

jednostek klinicznych, w tym diagnostyka, leczenie oraz opieka nad dziećmi z chorobami oczu, 

w tym chorobami rzadkimi oraz wymagającymi terapii wielospecjalistycznej oraz współpraca 

z innymi jednostkami klinicznymi Uczelni w zakresie kompleksowej opieki okulistycznej nad 

dziećmi. 



 

 

6. Majątek przekształconej Katedry i Kliniki Okulistyki przejmuje Klinika Okulistyki. Przeniesienie 

majątku nastąpi zgodnie z obowiązującymi w Uczelni procedurami dotyczącymi gospodarowania 

środkami trwałymi oraz przeprowadzania inwentaryzacji aktywów. 

7. Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji: 

1) Katedra Okulistyki zachowuje dotychczasowy symbol Katedry i Kliniki Okulistyki tj.: WK-24 

oraz adres e-mail: WK-24@umw.edu.pl, 

2) Klinika Okulistyki otrzymuje symbol WK-24-1 oraz adres e-mail: WK-24-1@umw.edu.pl, 

3) Zakład Okulistyki Dziecięcej otrzymuje symbol WK-24-2 oraz adres e-mail:  

WK-24-2@umw.edu.pl. 

§ 2 

W załączniku do zarządzenia nr 232/XVI R/2021 Rektora Uniwersytetu Medycznego we 

Wrocławiu z dnia 1 października 2021 r. w sprawie ustalenia nazw anglojęzycznych jednostek 

wydziałowych i ogólnouczelnianych Uczelni oraz ustalenia zasad nadawania nazw 

anglojęzycznych tym jednostkom ze zm. wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z 

niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

1. W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych i innych jednostek 

organizacyjnych w rozumieniu § 11 ust. 1 pkt 5 Statutu, stanowiącym załącznik nr 2 do 

Regulaminu organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się 

odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

2. W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu, stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu 

organizacyjnego (t.j. załącznik nr 5 do zarządzenia nr 106/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 16 czerwca 2023 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie 

zmiany wynikające z niniejszego zarządzenia. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 marca 2026 r. 

Z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

Otrzymują:  
według rozdzielnika 
AO 

mailto:WK-24@umw.edu.pl

